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Verein „Schach im Hort“
1200 Wien, Dresdnerstraße 79

BERICHT vom 11. Turnier „SCHACH IM HORT“am 15. Mai 2009

Heuer wurde unser jährliches Turnier wieder traditionsgemäß in der Brigittenau im
Rahmen der Bezirksfestwochen durchgeführt. Die Kulturkommission Brigittenau hat
für uns dafür den großen Saal im HdB. 20., Raffaelgasse gemietet.

Von den 120 angemeldeten Teilnehmern aus 18 Horten und einer Schule aus insgesamt
9 Bezirken nahmen dann 114 Kinder daran teil. Die Kinder aus der Schule 8., Zeltgasse
brachten den Wanderpokal mit, den sie im Vorjahr im Rathaus gewonnen hatten.

Turnierleiter Manfred PRAGER mit seinem bewährten Schiedsrichterteam
Prager/Stadler stand allen Kindern für Fragen zur Seite und die 11 Trainer und alle
mitgekommenen Pädagogen sorgten für moralische und organisatorische Hilfe.

Konzentrierte, fröhliche Kinder spielten diszipliniert und selbständig, denn
„Einmischen in eine laufende Partie“ist niemandem erlaubt.
Der Präsident des Vereins „Schach im Hort“Karl LACINA freute sich über ein
gelungenes Turnier.

„Die Brigittenau erweist sich als guter Gastgeber“ erkannte bei der Siegerehrung
Bezirksvorsteher Hannes DERFLER, denn die Sieger kamen durchwegs aus anderen
Bezirken.
Den ersten Platz im EINZELBEWERB konnte David SCHERF aus dem Hort
8., Josefstädterstraße erringen, punktegleich mit ihm kam Simon GOETH aus dem Hort
2., St. Elisabeth auf den 2. Platz und dritter wurde Michael STACH aus dem Hort
3., St. Franziskus.
Beachtenswert dabei ist, dass alle Spieler bis zum 31. Platz auf mindestens 4 Punkte
kamen, das heißt, dass diese Kinder in den 6 Runden viele Partien gewinnen konnten.
Im TEAMBEWERB gab es ein ähnliches Bild: Sieger wurde ebenfalls das Team aus
dem Hort 8., Josefstädterstraße, auf den 2. Platz kam das Team Hort 3., St. Franzirkus
und den 3. Platz belegte das Team 2., St. Elisabeth.
Der WANDERPOKAL blieb also im 8. Bezirk. Die Kinder aus dem Hort im 8. Bezirk
Josefstädterstraße konnten ihn heuer bereits zum 3. Mal (mit Unterbrechungen)
mitnehmen.
Aber, wie bei Olympia und bei Weltmeisterschaften: MITMACHEN, DABEISEIN ist
das Wichtigste; Gewinner an diesem Gemeinschaftserlebnis aus sportlichem Anlass
waren alle Teilnehmer.

Und am Schluss waren sich alle darüber einig: ab Herbst trainieren wir weiter und
sehen einander beim nächsten Turnier im kommenden Jahr wieder!

Heidi Schwab
Projektleiterin



11. Abschlußturnier "Schach im Hort"

Veranstalter : Verein "Schach im Hort"
Turnierleiter : Manfred Prager
Hauptschiedsrichter : IS Andrea Stadler
Ort : Haus der Begegnung XX
Datum : 15.05.2009

Mannschaftswertung

Stand nach der 6. Runde
1 Josefstädter Str._Team1 20  86  57½ 11 Gustav Pick G._Team 13  80½  54½
1 191 Scherf David 6 21½ 14½ 1 104 Troger Leonard 4 19½ 13
2 192 Ofner Matthias 5 25½ 16½ 2 101 Utku Efe 3½ 20 14
3 193 Töplitz Alexander 5 19½ 13½ 3 103 Farajpoory Ava 3 22 15
4 194 Mrda Ana Marija 4 19½ 13 4 102 Kitenge Levin 2½ 19 12½
2 St.Franziskus_Team 18½  91  61 12 Josefstädter Str._Team2 11½  74  51
1 011 Stach Michael 5 26½ 17½ 1 195 Hesky Jakob 4 20½ 13½
2 012 Mayrhuber Nikola 5 21 14½ 2 197 Florian Era 3 16½ 11
3 014 Böhm Sebastian 4½ 19 13 3 198 Fassmann Felix 2½ 18½ 13½
4 013 Rist Christoph 4 24½ 16 4 196 Birtasevic Danijela 2 18½ 13
3 St.Elisabeth_Team 16½  81  54½ 13 Treustrasse_Team 11  79½  54½
1 001 Goeth Simon 6 19½ 13½ 1 181 Edlinger Richard 4 25 17
2 002 Gössinger Leon 4 26 17 2 184 El-Gayar Karim-Hamed 3 20 13½
3 004 Höllerschmitd Andreas 3½ 15 10½ 3 182 Ilijc Lea 2 20 14½
4 003 Szemeliker Nico 3 20½ 13½ 4 183 Jovanovic David 2 14½ 9½
4 Paradisgasse_Team 16½  79½  52½ 14 Herzgasse_Team 10½  69½  46
1 121 Perger Stefan 5 21½ 15 1 083 Yilmaz Muhammed 4 23½ 15½
2 123 Fournier Gabriel 4 20 14 2 084 Singh Simranjit 3 20½ 14
3 122 Meyndt Maxi 4 19 11½ 3 081 Hoffmann Magdalena 2 13½ 8½
4 124 Luttenberger Matthias 3½ 19 12 4 082 Frümel Nicole 1½ 12 8
5 Zeltgasse_Team 16  77½  51 15 Schulsteig_Team 10½  65  44
1 021 Buchinger Alexander 5 20½ 14½ 1 141 Leukauf Niki 4 15½ 11½
2 022 Mittermayer Severin 4 16 9½ 2 144 Thun Lela 3 13½ 9½
3 023 Pilger Thomas 3½ 21½ 14½ 3 142 Djordjevic Marcel 2½ 16 11
4 024 Zorn Dominik 3½ 19½ 12½ 4 147 Zenz Martin 1 20 12
6 Schüttaustr._Team 15½  77½  50½ 16 Kornauthgasse_Team 9  73  49
1 161 Fetaji Agon 5 23½ 15½ 1 134 Kaya Enes 3 21 14½
2 163 Zelenay Robert 4 20½ 13½ 2 132 Alija Edmond 2½ 16 11
3 162 Kumar Paras 3½ 18½ 11 3 133 Gajic Karlo 2 17½ 11½
4 164 Taflan Ogulcan 3 15 10½ 4 131 Eder Sebastian 1½ 18½ 12
7 Peterlinigasse_Team 15½  74½  49½ 17 Leipziger Str._Team 9  71  47½
1 171 Wunderlich Gabriel 5 22 14½ 1 074 Ibragimov Mansur 2½ 22 14½
2 172 Triebert Christoph 4 17 11 2 071 Coric Enes 2½ 16½ 11
3 174 Resl Sascha 3½ 18 12 3 073 Kocak Haci-M. 2 17 12
4 173 Okoli Jeremiah 3 17½ 12 4 072 Ersoy Bilal 2 15½ 10
8 Haebergasse_Team 14  80½  54 18 Vorgartenstr.208_Team 9  64½  41½
1 052 Marek Alexander 4 22 15½ 1 092 Glauninger Markus 3 14½ 9½
2 051 Jelisavcic Nikola 3½ 20 12½ 2 091 Dallinger Maya 2½ 17½ 11
3 054 Buchta Kathi 3½ 18 12 3 094 Poisinger Sascha 2 21 13
4 053 Pfabigan Leon 3 20½ 14 4 093 Muhic Tarik 1½ 11½ 8
9 Hartlgasse_Team 13½  72½  48 19 Kl.Sperlgasse_Team 9  63½  41½
1 112 Crnkic Omar 4 22 15 1 033 Huber Emanuel 2½ 19½ 12½
2 111 Banach Kamil 4 20½ 14 2 032 Mayer Clemens 2½ 15½ 10½
3 113 Koyuncu Dogus 4 19½ 12½ 3 031 Egger Roman 2 14½ 10
4 114 Ademovic Armin 1½ 10½ 6½ 4 035 Chouchane Edin Leith 2 14 8½

10 Vorgartenstr.71_Team 13½  66½  44½ 20 Kapaunplatz_Team 7  59½  40½
1 152 Acar Furkan 4½ 16 11 1 045 Türkmen Kadir 3 15 10½
2 151 Meydan Pinar 3½ 13½ 9 2 044 Vargova Vanesa 1½ 15½ 10½
3 153 Kirov Patrik 3 14½ 9½ 3 042 Obermeier-Gomez Denisse 1½ 13½ 9
4 155 Senyurt Osman 2½ 22½ 15 4 041 Ahmed Ifti 1 15½ 10½



11. Abschlußturnier "Schach im Hort"

Veranstalter : Verein "Schach im Hort"
Turnierleiter : Manfred Prager
Hauptschiedsrichter : IS Andrea Stadler
Ort : Haus der Begegnung XX
Datum : 15.05.2009

Stand nach der 6. Runde

Rg. SNr Name FED Mannschaft Pkte BH
1 105 191 Scherf David AUT Josefst. Str._Team1 6 21½
2 1 001 Goeth Simon AUT St.Elisabeth_Team 6 19½
3 6 011 Stach Michael AUT St.Franziskus_Team 5 26½
4 106 192 Ofner Matthias AUT Josefst. Str._Team1 5 25½
5 84 161 Fetaji Agon AUT Schüttaustr._Team 5 23½
6 91 171 Wunderlich Gabriel AUT Peterlinigasse_Team 5 22
7 57 121 Perger Stefan AUT Paradisgasse_Team 5 21½
8 7 012 Mayrhuber Nikola AUT St.Franziskus_Team 5 21
9 11 021 Buchinger Alexander AUT Zeltgasse_Team 5 20½

10 107 193 Töplitz Alexander AUT Josefst. Str._Team1 5 19½
11 9 014 Böhm Sebastian AUT St.Franziskus_Team 4½ 19
12 95 175 Urban Markus AUT e_Peterlinigasse 4½ 17½
13 78 152 Acar Furkan AUT Vorgartenstr.71_Team 4½ 16
14 2 002 Gössinger Leon AUT St.Elisabeth_Team 4 26
15 98 181 Edlinger Richard AUT Treustrasse_Team 4 25
16 8 013 Rist Christoph AUT St.Franziskus_Team 4 24½
17 37 083 Yilmaz Muhammed AUT Herzgasse_Team 4 23½
18 27 052 Marek Alexander AUT Haebergasse_Team 4 22
19 54 112 Crnkic Omar AUT Hartlgasse_Team 4 22
20 53 111 Banach Kamil AUT Hartlgasse_Team 4 20½
21 109 195 Hesky Jakob AUT Josefst. Str._Team2 4 20½
22 86 163 Zelenay Robert AUT Schüttaustr._Team 4 20½
23 70 137 Dumitrasku Alexander AUT e_Kornauthgasse 4 20
24 59 123 Fournier Gabriel AUT Paradisgasse_Team 4 20
25 108 194 Mrda Ana Marija AUT Josefst. Str._Team1 4 19½
26 49 104 Troger Leonard AUT Gustav Pick G._Team 4 19½
27 55 113 Koyuncu Dogus AUT Hartlgasse_Team 4 19½
28 58 122 Meyndt Maxi AUT Paradisgasse_Team 4 19
29 92 172 Triebert Christoph AUT Peterlinigasse_Team 4 17
30 12 022 Mittermayer Severin AUT Zeltgasse_Team 4 16
31 71 141 Leukauf Niki AUT Schulsteig_Team 4 15½
32 13 023 Pilger Thomas AUT Zeltgasse_Team 3½ 21½
33 46 101 Utku Efe AUT Gustav Pick G._Team 3½ 20
34 82 156 Sungur Kürsat AUT e_Vorgartenstr.71 3½ 20
35 26 051 Jelisavcic Nikola AUT Haebergasse_Team 3½ 20
36 14 024 Zorn Dominik AUT Zeltgasse_Team 3½ 19½
37 60 124 Luttenberger Matthias AUT Paradisgasse_Team 3½ 19
38 16 026 Ibesich Moritz AUT e_Zeltgasse 3½ 18½
39 85 162 Kumar Paras AUT Schüttaustr._Team 3½ 18½
40 94 174 Resl Sascha AUT Peterlinigasse_Team 3½ 18
41 29 054 Buchta Kathi AUT Haebergasse_Team 3½ 18
42 90 167 Hoffmann Katharina AUT e_Schüttaustr. 3½ 17½
43 4 004 Höllerschmitd Andreas AUT St.Elisabeth_Team 3½ 15
44 77 151 Meydan Pinar AUT Vorgartenstr.71_Team 3½ 13½
45 88 165 Zink Felix AUT e_Schüttaustr. 3 23
46 48 103 Farajpoory Ava AUT Gustav Pick G._Team 3 22
47 104 187 Ozimec Davor AUT e_Treustrasse 3 21½
48 67 134 Kaya Enes AUT Kornauthgasse_Team 3 21
49 38 084 Singh Simranjit AUT Herzgasse_Team 3 20½
50 28 053 Pfabigan Leon AUT Haebergasse_Team 3 20½
51 3 003 Szemeliker Nico AUT St.Elisabeth_Team 3 20½
52 101 184 El-Gayar Karim-Hamed AUT Treustrasse_Team 3 20
53 63 127 Schreiber Kajetan AUT e_Paradisgasse 3 20



54 102 185 Rysheni Fatlinda AUT e_Treustrasse 3 19½
55 10 015 Kaspar Niklas AUT e_St.Franziskus 3 19
56 15 025 Dabrowski Cara AUT e_Zeltgasse 3 18
57 93 173 Okoli Jeremiah AUT Peterlinigasse_Team 3 17½
58 61 125 Baumgartner David AUT e_Paradisgasse 3 16½
59 62 126 De Arauso Mita AUT e_Paradisgasse 3 16½
60 111 197 Florian Era AUT Josefst. Str._Team2 3 16½
61 51 106 Ahmadi Diana AUT e_Gustav Pick G. 3 15½
62 25 045 Türkmen Kadir AUT Kapaunplatz_Team 3 15
63 87 164 Taflan Ogulcan AUT Schüttaustr._Team 3 15
64 44 095 Gans Lombas Santiago AUT e_Vorgartenstr.208 3 15
65 79 153 Kirov Patrik AUT Vorgartenstr.71_Team 3 14½
66 41 092 Glauninger Markus AUT Vorgartenstr.208_Team 3 14½
67 73 144 Thun Lela AUT Schulsteig_Team 3 13½
68 52 107 Rottensteiner Clemens AUT e_Gustav Pick G. 3 12½
69 81 155 Senyurt Osman AUT Vorgartenstr.71_Team 2½ 22½
70 34 074 Ibragimov Mansur AUT Leipziger Str._Team 2½ 22
71 20 033 Huber Emanuel AUT Kl.Sperlgasse_Team 2½ 19½
72 47 102 Kitenge Levin AUT Gustav Pick G._Team 2½ 19
73 112 198 Fassmann Felix AUT Josefst. Str._Team2 2½ 18½
74 40 091 Dallinger Maya AUT Vorgartenstr.208_Team 2½ 17½
75 31 071 Coric Enes AUT Leipziger Str._Team 2½ 16½
76 72 142 Djordjevic Marcel AUT Schulsteig_Team 2½ 16
77 65 132 Alija Edmond AUT Kornauthgasse_Team 2½ 16
78 19 032 Mayer Clemens AUT Kl.Sperlgasse_Team 2½ 15½
79 80 154 Batinic David AUT e_Vorgartenstr.71 2½ 15½
80 96 176 Fugger Michael AUT e_Peterlinigasse 2½ 15
81 17 027 Kohlhofer Hannah AUT e_Zeltgasse 2½ 14½
82 97 177 Dobos Eliah AUT e_Peterlinigasse 2½ 13
83 43 094 Poisinger Sascha AUT Vorgartenstr.208_Team 2 21
84 99 182 Ilijc Lea AUT Treustrasse_Team 2 20
85 114 200 Bajicic Ivana AUT e_Josefstädter Str. 2 20
86 110 196 Birtasevic Danijela AUT Josefst. Str._Team2 2 18½
87 66 133 Gajic Karlo AUT Kornauthgasse_Team 2 17½
88 33 073 Kocak Haci-M. AUT Leipziger Str._Team 2 17
89 113 199 Hammer Maximilian AUT e_Josefstädter Str. 2 16½
90 74 145 Varelija Chiara AUT e_Schulsteig 2 16½
91 89 166 Brediceanu David AUT e_Schüttaustr. 2 16½
92 32 072 Ersoy Bilal AUT Leipziger Str._Team 2 15½
93 50 105 Novakov Leonardo AUT e_Gustav Pick G. 2 15½
94 18 031 Egger Roman AUT Kl.Sperlgasse_Team 2 14½
95 83 157 Neamt Lindim AUT e_Vorgartenstr.71 2 14½
96 100 183 Jovanovic David AUT Treustrasse_Team 2 14½
97 21 035 Chouchane Edin Leith AUT Kl.Sperlgasse_Team 2 14
98 35 081 Hoffmann Magdalena AUT Herzgasse_Team 2 13½
99 64 131 Eder Sebastian AUT Kornauthgasse_Team 1½ 18½

100 75 146 Strass Sonja AUT e_Schulsteig 1½ 17½
101 24 044 Vargova Vanesa AUT Kapaunplatz_Team 1½ 15½
102 69 136 Güner Dilara AUT e_Kornauthgasse 1½ 15½
103 45 096 Cechak Florian AUT e_Vorgartenstr.208 1½ 14
104 23 042 Obermeier-Gomez Denisse AUT Kapaunplatz_Team 1½ 13½
105 36 082 Frümel Nicole AUT Herzgasse_Team 1½ 12
106 42 093 Muhic Tarik AUT Vorgartenstr.208_Team 1½ 11½
107 56 114 Ademovic Armin AUT Hartlgasse_Team 1½ 10½
108 76 147 Zenz Martin AUT Schulsteig_Team 1 20
109 68 135 Kaya Merve AUT e_Kornauthgasse 1 16
110 22 041 Ahmed Ifti AUT Kapaunplatz_Team 1 15½
111 5 005 Schuster Patrick AUT e_St.Elisabeth 1 15½
112 103 186 Ljubas Marko AUT e_Treustrasse 1 13
113 30 055 Kranz Paul AUT e_Haebergasse ½ 15
114 39 085 Schlatzer Kevin AUT e_Herzgasse 0 17
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